
 

 

 



 



 



 



 





 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
 

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE ABRIL DE 2013 

( PESOS ) 

CIRCULANTE 

FONDO FIJO 

BANCOS 

DEUDORES DIVERSOS 

SUBSIDIO AL EMPLEO 

115,985 A CORTO PLAZO 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 

11,605 

2,001 

113,985 

0 

-1 

11,605 

FIJO 620,924 PATRIMONIO 725,304 

BIENES MUEBLES 

BIENES INMUEBLES 

OBRAS EN PROCESO 

620,924 

0 

0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

620,924 

7,423 

96,957 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO                                 736,909 TOTAL ACTIVO                                               736,909 

PASIVO Y PATRIMONIO ACTIVO 



 
 

 
 

 
 GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE MARZO AL 30 DE ABRIL DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 247,774 

PARTICIPACIONES 247,774 

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

0 

0 

PROPIOS 0 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

0 

0 

0 

GASTO CORRIENTE 239,233 

SERVICIOS PERSONALES 

GASTO OPERATIVO 

174,411 

64,822 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

22,690 

42,132 

TRANSFERENCIAS 0 

INVERSION PUBLICA 0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

0 

0 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO 

DIRECTORA DEL COESPO JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO 

8,541 SUPERAVIT 

239,233 TOTAL EGRESOS 

EGRESOS 

247,774 TOTAL INGRESOS 

INGRESOS 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO  DE INGRESOS  Y EGRESOS  POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 544,530 

PARTICIPACIONES 544,530 

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

CONVENIOS 
 

RAMO XXXIII 

0 
 

0 

PROPIOS 0 

DERECHOS 0 

PRODUCTOS 
 

APROVECHAMIENTOS 

0 
 

0 

GASTO CORRIENTE 447,573 

SERVICIOS PERSONALES 350,805 

GASTO OPERATIVO 96,768 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

SERVICIOS GENERALES 

41,280 
 

55,488 

TRANSFERENCIAS 0 

INVERSION PUBLICA 0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 

OBRA PUBLICA 0 

96,957 SUPERAVIT 

447,573 TOTAL EGRESOS 

EGRESOS 

544,530 TOTAL INGRESOS 

INGRESOS 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS 

AL MES DE ABRIL DE 2013 

TRANSFERENCIAS ESTATALES 1,742,292 0 0 1,742,292 0 247,774 544,530 1,197,762 

4100 PARTICIPACIONES 1,742,292 1,742,292 0 247,774 544,530 1,197,762 

TRASFERENCIAS FEDERALES 0 0 0 0 0 0 0 0 

CONVENIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAMO XXXIII 0 0 0 0 0 0 0 0 

PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

DERECHOS 0 0 0 0 0 0 

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 1,742,292 0 0 1,742,292 0 247,774 544,530 1,197,762 

DIFERENCIA 

 
H = D-G 

INGRESOS 

ACUMULADOS 

(G) 

INGRESOS DEL 

BIMESTRE 

(F) 

PRONOSTICO DEL 

BIMESTRE 

(E ) 

PRONOSTICO 

MODIFICADO 

D= A+B+C 

MODIFICACIONES 

AUMENTO                  DISMINUCION 

(B)                                    (C) 

PRONOSTICO ANUAL 
 

(A) 

NO DE LA   
NOMBRE DE LA CUENTA  

CUENTA   



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
                                                                                                             CONSEJO ESTATAL DE POBLACION   

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS 

AL MES DE ABRIL DE 2013 

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,388,203 0 0 1,388,203 185,935 174,411 350,805 1,037,398 

1132 

1322 

1328 

1442 

1541 

1545 

1592 

SUELDOS AL PERSONAL 

PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 

GRATIFICACION DE FIN DE AÑO AL PERSONAL 

CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES A TRABAJADORES 

SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 

CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 

872,994 

43,650 

169,749 

59,196 

33,119 

80,000 

129,495 

872,994 

43,650 

169,749 

59,196 

33,119 

80,000 

129,495 

145,499 

0 

0 

0 

5,520 

13,333 

21,583 

141,969 

0 

0 

0 

4,995 

8,540 

18,907 

286,664 

0 

0 

0 

9,753 

18,029 

36,359 

586,330 

43,650 

169,749 

59,196 

23,366 

61,971 

93,136 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 111,209 0 0 111,209 18,076 22,690 41,280 69,929 

2111 

2141 

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

MATERIALES,  UTILES Y EQUIPO MENORES DE TECNOLOGIAS 

DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 

MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 

MATERIAL DE LIMPIEZA 

COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

13,052 13,052 1,611 5,437 6,895 6,157 

27,857 

2,800 

3,500 

64,000 

27,857 

2,800 

3,500 

64,000 

5,665 

0 

0 

10,800 

6,453 

0 

0 

10,800 

9,879 

2,340 

966 

21,200 

17,978 

460 

2,534 

42,800 

2151 

2161 

2611 

3000 SERVICIOS GENERALES 242,880 0 0 242,880 43,763 42,132 55,488 187,392 

3141 

3151 

3181 

3341 

3451 

3531 

TELEFONIA TRADICIONAL 

TELEFONIA CELULAR 

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 

DIFUSION   POR  RADIO,   TELEVISION   Y   OTROS   MEDIOS   DE 

20,400 

18,000 

1,000 

15,000 

18,000 

20,400 

18,000 

1,000 

15,000 

18,000 

3,400 

3,000 

0 

5,000 

18,000 

3,186 

2,193 

1,057 

0 

0 

4,384 

4,398 

1,057 

0 

209 

16,016 

13,602 

-57 

15,000 

17,791 

12,000 

15,000 

12,000 

15,000 

6,000 

0 

6,960 

11,770 

6,960 

12,187 

5,040 

2,813 3551 

3611 

MENSAJES        SOBRE 

GUBERNAMENTALES 

PASAJES TERRESTRES 

VIATICOS EN EL PAIS 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

60,000 

3,000 

20,000 

10,000 

18,000 

7,500 

60,000 

3,000 

20,000 

10,000 

18,000 

7,500 

0 

600 

0 

0 

3,600 

0 

0 

600 

8,531 

2,450 

1,116 

952 

0 

900 

12,728 

3,942 

1,116 

952 

60,000 

2,100 

7,272 

6,058 

16,884 

6,548 

3721 

3751 

3821 

3851 

3921 

3981 

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

IMPUESTOS Y DERECHOS 

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE 

UNA RELACION LABORAL 24,980 24,980 4,163 3,317 6,655 18,325 

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0 0 0 0 0 

7000 EROGACIONES P/APOYAR A LOS SECTORES 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 1,742,292 0 0 1,742,292 247,774 239,233 447,573 1,294,719 

SALDO POR 

EJERCER 

H = D-G 

EJERCIDO 

ACUMULADO 

(G) 

EJERCIDO 

BIMESTRAL 

(F) 

PROGRAMADO 

BIMESTRAL 

(E ) 

PRESUPUESTO 

MODIFICADO 

D= A+B-C 

MODIFICACIONES 

AUMENTO                 DISMINUCION 

(B)                                  (C) 

PRESUPUESTO 

ANUAL 

(A) 

 
NOMBRE DE LA CUENTA 

 

NO DE LA 

 
CUENTA 

 
CAPITULO 

 

  



 
 

 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
 

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE MARZO AL 30 DE ABRIL DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS  DE TRANFERENCIAS ESTATALES 247,774 GASTO CORRIENTE 239,233 

PARTICIPACIONES                   247,774 SERVICIOS  PERSONALES 

GASTO  OPERATIVO 

174,411 

64,822 

DERIVADOS  DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

MATERIALES  Y SUMINISTROS 

SERVICIOS  GENERALES 

22,690 

42,132 CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

0 

0 

TRANSFERENCIAS 0 

PROPIOS 0 

INVERSION  PUBLICA 0 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

0 

0 

0 

BIENES  MUEBLES  E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

0 

0 

OTROS ORÍGENES 

BIENES  MUEBLES  E INMUEBLES 

13,998 OTRAS  APLICACIONES 

BIENES  MUEBLES 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 

RESULTADO  DE EJERCICIOS  ANTERIORES 

52,434 

13,998 13,998 

785 

                    37,651 

DISPONIBLE  AL 28 DE FEBRERO  DE 2013 145,881 DISPONIBLE  AL 30 DE ABRIL DE 2013 115,986 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO 

DIRECTORA DEL COESPO JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO 

407,653 TOTAL GENERAL 407,653 TOTAL GENERAL 

291,667 TOTAL APLICACIONES 261,772 TOTAL ORIGENES 

239,233 TOTAL EGRESOS 247,774 TOTAL INGRESOS 

ORIGEN APLICACIÓN 

 

 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO   DE ORIGEN Y APLICACIÓN  DE RECURSOS POR EL PERIODO  COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 544,530 GASTO CORRIENTE 447,573 

PARTICIPACIONES                544,530 SERVICIOS PERSONALES 

GASTO OPERATIVO 

350,805 

96,768 

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

41,280 

55,488 CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

0 

0 

TRANSFERENCIAS 0 

PROPIOS 0 

INVERSION PUBLICA 0 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

0 

0 

0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

0 

0 

OTROS ORÍGENES 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

13,998 OT RAS APLICACIONES 

ACREEDORES DIVERSOS 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

BIENES MUEBLES 

86,289 

                 13,998 2000 

33,202 

37,089 

                 13,998 

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 91,320 DISPONIBLE AL 30 DE ABRIL DE 2013 115,986 

649,848 TOTAL GENERAL 649,848 TOTAL GENERAL 

533,862 TOTAL APLICACIONES 558,528 TOTAL ORIGENES 

447,573 TOTAL EGRESOS 544,530 TOTAL INGRESOS 

ORIGEN APLICACIÓN 

 

 

 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

BALANZA  DE COMPROBACION 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2013 

( PESOS ) 

SALDO ACTUAL 

FONDO FIJO 

BANCOS 

DEUDORES DIVERSOS 

SUBSIDIO  AL EMPLEO 

2,001 

143,880 

0 

-1 

0 

250,368 

54,457 

0 

0 

280,263 

54,457 

0 

2,001 

113,985 

0 

-1 

ACTIVO CIRCULANTE 145,880 304,825 334,720 115,985 

BIENES MUEBLES 

BIENES INMUEBLES 

OBRAS EN PROCESO 

606,926 

0 

0 

13,998 

0 

0 

0 

0 

0 

620,924 

0 

0 

ACTIVO FIJO 606,926 13,998 0 620,924 

ACREEDORES  DIVERSOS 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 

0 

12,390 

3,182 

24,556 

3,182 

23,771 

0 

11,605 

PASIVO CORTO PLAZO 12,390 27,738 26,953 11,605 

BIENES MUEBLES  E INMUEBLES 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

606,926 

45,074 

0 

37,651 

13,998 

0 

620,924 

7,423 

PARTICIPACIONES 

CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

296,756 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

247,774 

0 

0 

0 

0 

0 

544,530 

0 

0 

0 

0 

0 

SERVICIOS  PERSONALES 

MATERIALES  Y SUMINISTROS 

SERVICIOS  GENERALES 

TRANSFERENCIAS 

BIENES MUEBLES  E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

176,394 

18,590 

13,356 

0 

0 

0 

174,411 

22,690 

42,132 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

350,805 

41,280 

55,488 

0 

0 

0 

SALDO DEUDOR                                               961,146                          623,445  1,184,482 

SALDO ACREEDOR                                          961,146  623,445 1,184,482 

TOTAL EGRESOS                                                                                  208,340                          239,233                                      0                          447,573 

EGRESOS 

TOTAL INGRESOS                                                                                 296,756                                      0                          247,774                          544,530 

TOTAL PATRIMONIO                                                                             652,000                            37,651                            13,998                          628,347 

TOTAL PASIVO                                                                                         12,390                            27,738                            26,953                            11,605 

  

TOTAL ACTIVO                                                                                       752,806                          318,823                          334,720                          736,909 

  

ENTOS ACUMULADOS 

HABER 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 

 



 





 
 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 

01 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTAT ALES 259,825 

PARTICIPACIONES 259,825 

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

CONVENIOS 
 

RAMO XXXIII 

0 
 

0 

PROPIOS 0 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

0 

0 

APROVECHAMIENTOS 0 

GASTO CORRIENTE 357,325 

SERVICIOS PERSONALES 254,719 

GASTO OPERATIVO 102,606 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

SERVICIOS GENERALES 

20,382 
 

82,224 

TRANSFERENCIAS 0 

INVERSION PUBLICA 0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

0 

0 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA 

DIRECTORA DEL COESPO 

LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO 

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO 

-97,500 DEFICIT 

357,325 TOTAL EGRESOS 

EGRESOS 

259,825 TOTAL INGRESOS 

INGRESOS 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,092,851 

PARTICIPACIONES 1,092,851 

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

CONVENIOS 
 

RAMO XXXIII 

0 
 

0 

PROPIOS 0 

DERECHOS 0 

PRODUCTOS 
 

APROVECHAMIENTOS 

0 
 

0 

GASTO CORRIENTE 1,099,762 

SERVICIOS PERSONALES 851,548 

GASTO OPERATIVO 248,214 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

SERVICIOS GENERALES 

83,063 
 

165,151 

TRANSFERENCIAS 0 

INVERSION PUBLICA 0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 

OBRA PUBLICA 0 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO 

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO DIRECTORA DEL COESPO 

DEFICIT -6,911 

TOTAL EGRESOS 1,099,762 

EGRESOS 

1,092,851 TOTAL INGRESOS 

INGRESOS 

 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS 

AL MES DE AGOSTO DE 2013 

TRANSFERENCIAS ESTATALES 1,742,292 0 0 1,742,292 0 259,825 1,092,851 649,441 

4100 PARTICIPACIONES 1,742,292 1,742,292 0 259,825 1,092,851 649,441 

TRASFERENCIAS FEDERALES 0 0 0 0 0 0 0 0 

CONVENIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAMO XXXIII 0 0 0 0 0 0 0 0 

PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

DERECHOS 0 0 0 0 0 0 

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 1,742,292 0                            0 1,742,292 0 259,825 1,092,851 649,441 

 
NOMBRE DE LA CUENTA 

PRONOSTICO ANUAL 
 

(A) 

MODIFICACIONES 

AUMENTO                    DISMINUCION 

(B)                                     (C) 

PRONOSTICO 

MODIFICADO 

D= A+B+C 

PRONOSTICO DEL 

BIMESTRE 

(E ) 

INGRESOS DEL 

BIMESTRE 

(F) 

INGRESOS 

ACUMULADOS 

(G) 

DIFERENCIA 

 
H = D-G 

NO DE LA 

 
CUENTA 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS 

AL MES DE AGOSTO DE 2013 

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,388,203 0 0 1,388,203 185,934 254,719 851,548 536,655 

1132 

1322 

1328 

1442 

1541 

1545 

1592 

SUELDOS AL PERSONAL 

PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 

GRATIFICACION DE FIN DE AÑO AL PERSONAL 

CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES A TRABAJADORES 

SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 

CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 

872,994 

43,650 

169,749 

59,196 

33,119 

80,000 

129,495 

872,994 

43,650 

169,749 

59,196 

33,119 

80,000 

129,495 

145,499 

0 

0 

0 

5,520 

13,333 

21,582 

154,498 

0 

0 

55,005 

5,207 

18,435 

21,574 

617,504 

18,411 

0 

55,005 

20,167 

58,830 

81,631 

255,490 

25,239 

169,749 

4,191 

12,952 

21,170 

47,864 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 111,209 0 0 111,209 21,128 20,382 83,063 28,146 

13,052 13,052 3,180 4,013 14,223 -1,171 2111 

2141 

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

MATERIALES,  UTILES Y EQUIPO MENORES DE TECNOLOGIAS 

DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 

MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 

MATERIAL DE LIMPIEZA 

COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

27,857 

2,800 

3,500 

64,000 

27,857 

2,800 

3,500 

64,000 

6,556 

0 

592 

10,800 

5,057 

0 

512 

10,800 

21,486 

2,340 

2,214 

42,800 

6,371 

460 

1,286 

21,200 

2151 

2161 

2611 

3000 SERVICIOS GENERALES 242,880 0 0 242,880 52,763 82,224 165,151 77,729 

3141 

3151 

3181 

3341 

3451 

3531 

TELEFONIA TRADICIONAL 

TELEFONIA CELULAR 

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 

DIFUSION  POR  RADIO,   TELEVISION   Y  OTROS   MEDIOS  DE 

20,400 

18,000 

1,000 

15,000 

18,000 

20,400 

18,000 

1,000 

15,000 

18,000 

3,400 

3,000 

0 

0 

0 

3,382 

3,780 

0 

460 

0 

11,442 

10,405 

1,057 

460 

209 

8,958 

7,595 

-57 

14,540 

17,791 

12,000 

15,000 

12,000 

15,000 

6,000 

0 

4,582 

757 

11,542 

12,833 

458 

2,167 3551 

3611 

MENSAJES        SOBRE 

GUBERNAMENTALES 

PASAJES TERRESTRES 

VIATICOS EN EL PAIS 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

60,000 

3,000 

20,000 

10,000 

18,000 

7,500 

0 

60,000 

3,000 

20,000 

10,000 

18,000 

7,500 

0 

25,000 

600 

5,000 

2,000 

3,600 

0 

0 

58,979 

600 

3,154 

2,004 

900 

0 

0 

60,232 

2,100 

20,933 

11,459 

2,746 

952 

4,027 

-232 

900 

-933 

-1,459 

15,254 

6,548 

-4,027 

3721 

3751 

3821 

3851 

3921 

3951 

3981 

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

IMPUESTOS Y DERECHOS 

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE 

UNA RELACION LABORAL 24,980 24,980 4,163 3,626 14,754 10,226 

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0 0 0 0 0 

7000 EROGACIONES P/APOYAR A LOS SECTORES 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT AL 1,742,292 0                           0 1,742,292 259,825 357,325 1,099,762 642,530 

NO DE LA 

 
CUENTA 

 
NOMBRE DE LA CUENTA 

PRESUPUESTO 

ANUAL 

(A) 

MODIFICACIONES 

AUMENTO                  DISMINUCION 

(B)                                  (C) 

PRESUPUESTO 

MODIFICADO 

D= A+B-C 

PROGRAMADO 

BIMESTRAL (E 

) 

EJERCIDO 

BIMESTRAL 

(F) 

EJERCIDO 

ACUMULADO 

(G) 

SALDO POR 

EJERCER 

H = D-G 

 
CAPITULO 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS  DE TRANFERENCIAS ESTATALES 259,825 GASTO CORRIENTE 357,325 

PARTICIPACIONES                  259,825 SERVICIOS  PERSONALES 

GASTO  OPERATIVO 

254,719 

102,606 

DERIVADOS  DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

MATERIALES  Y SUMINISTROS 

SERVICIOS  GENERALES 

20,382 

82,224 CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

0 

0 

TRANSFERENCIAS 0 

PROPIOS 0 

INVERSION  PUBLICA 0 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

0 

0 

0 

BIENES  MUEBLES  E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

0 

0 

OTROS ORÍGENES 

DEUDORES  DIVERSOS 

24,760 OTRAS  APLICACIONES 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3EROS 

5,412 

                    24,760                       5,412 

DISPONIBLE  AL 30 DE JUNIO DE 2013 86,767 DISPONIBLE  AL 31 DE AGOSTO  DE 2013 8,615 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO 

DIRECTORA DEL COESPO JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO 

371,352 TOTAL GENERAL 371,352 TOTAL GENERAL 

362,737 TOTAL APLICACIONES 284,585 TOTAL ORIGENES 

357,325 TOTAL EGRESOS 259,825 TOTAL INGRESOS 

ORIGEN APLICACIÓN 

 

  



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

ESTADO   DE ORIGEN Y APLICACIÓN  DE RECURSOS  POR EL PERIODO  COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2013 

( PESOS ) 

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,092,851 GASTO CORRIENTE 1,099,762 

SERVICIOS PERSONALES 

GASTO OPERATIVO 

PARTICIPACIONES             1,092,851 851,548 

248,214 

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

83,063 

165,151 CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

0 

0 

TRANSFERENCIAS 0 

PROPIOS 0 

INVERSION PUBLICA 0 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

0 

0 

0 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

0 

0 

OTROS ORÍGENES 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

OTRAS APLICACIONES 

DEUDORES DIVERSOS 

ACREEDORES DIVERSOS 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

BIENES MUEBLES 

13,998 89,792 

                 13,998 240 

2,000 

32,095 

41,459 

                 13,998 

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 91,320 DISPONIBLE AL 31 DE AGOSTO DE 2013 8,615 

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO 

DIRECTORA DEL COESPO JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO 

1,198,169 TOTAL GENERAL 1,198,169 TOTAL GENERAL 

1,189,554 TOTAL APLICACIONES 1,106,849 TOTAL ORIGENES 

1,099,762 TOTAL EGRESOS 1,092,851 TOTAL INGRESOS 

ORIGEN APLICACIÓN 

 

 

 



 
 

 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION 

BALANZA  DE COMPROBACION 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO  DE 2013 

( PESOS ) 

DEBE HABER 

FONDO FIJO 

BANCOS 

DEUDORES DIVERSOS 

SUBSIDIO  AL EMPLEO 

2,001 

84,766 

25,000 

-1 

0 

259,826 

47,832 

0 

0 

337,978 

72,592 

0 

2,001 

6,614 

240 

-1 

ACTIVO CIRCULANTE 111,766 307,658 410,570 8,854 

BIENES MUEBLES 

BIENES INMUEBLES 

OBRAS EN PROCESO 

620,924 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

620,924 

0 

0 

ACTIVO FIJO 620,924 0 0 620,924 

ACREEDORES DIVERSOS 

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 

0 

18,124 

1,280 

31,907 

1,280 

26,495 

0 

12,712 

PASIVO CORTO PLAZO 18,124 33,187 27,775 12,712 

BIENES MUEBLES  E INMUEBLES 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

620,924 

3,053 

0 

0 

0 

0 

620,924 

3,053 

PARTICIPACIONES 

CONVENIOS 

RAMO XXXIII 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

833,026 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

259,825 

0 

0 

0 

0 

0 

1,092,851 

0 

0 

0 

0 

0 

SERVICIOS  PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS  GENERALES 

TRANSFERENCIAS 

BIENES MUEBLES  E INMUEBLES 

OBRA PUBLICA 

596,829 

62,681 

82,927 

0 

0 

0 

254,719 

20,382 

82,224 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

851,548 

83,063 

165,151 

0 

0 

0 

SALDO DEUDOR                                           1,475,127                          698,170  1,729,540 

SALDO ACREEDOR                                      1,475,127  698,170                       1,729,540 

TOTAL EGRESOS                                                                                  742,437                          357,325                                      0                       1,099,762 

EGRESOS 

TOTAL INGRESOS                                                                                 833,026                                      0                          259,825                       1,092,851 

INGRESOS 

TOTAL PATRIMONIO                                                                             623,977                                      0                                     0                          623,977 

PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO                                                                                         18,124                            33,187                            27,775                            12,712 

PASIVO 

TOTAL ACTIVO                                                                                       732,690                          307,658                          410,570                          629,778 

ACTIVO 

SALDO ANTERIOR                
MOVIMIENTOS  ACUMULADOS                  

SALDO ACTUAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2013

( PESOS )

CIRCULANTE 25,354 A CORTO PLAZO 12,711

                                       LEGISLATIVOFONDO FIJO 2,001 FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 12,711

                                      JUDICIALBANCOS 23,354

DEUDORES DIVERSOS 0

SUBSIDIO AL EMPLEO -1

FIJO 620,924 PATRIMONIO 633,567

BIENES MUEBLES 620,924

BIENES INMUEBLES 0 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 620,924

OBRAS EN PROCESO 0 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,053

RESULTADO DEL EJERCICIO 9,590

646,278 646,278TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 



 

ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2013

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,338,977

PARTICIPACIONES 1,338,977

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

CONVENIOS 0

RAMO XXXIII 0

   

     PROPIOS 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0

APROVECHAMIENTOS 0

  1,338,977

     GASTO CORRIENTE 1,329,387

SERVICIOS PERSONALES 1,027,709

GASTO OPERATIVO 301,678

          MATERIALES Y SUMINISTROS 101,164

           SERVICIOS GENERALES 200,514

     TRANSFERENCIAS 0

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

 1,329,387

9,590

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

                    TOTAL INGRESOS

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

          INGRESOS

          EGRESOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B+C (E ) (F) (G) H = D-G

TRANSFERENCIAS ESTATALES 1,742,292 0 0 1,742,292 0 246,126 1,338,977 403,315

4100 PARTICIPACIONES 1,742,292 1,742,292 0 246,126 1,338,977 403,315

TRASFERENCIAS FEDERALES 0 0 0 0 0 0 0 0

CONVENIOS 0 0 0 0 0 0 0 0

RAMO XXXIII 0 0 0 0 0 0 0 0

PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 0 0 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

1,742,292 0 0 1,742,292 0 246,126 1,338,977 403,315

DIFERENCIA

TOTAL

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS

AL MES DE OCTUBRE DE 2013

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA
PRONOSTICO ANUAL

MODIFICACIONES PRONOSTICO 

MODIFICADO

PRONOSTICO DEL 

BIMESTRE

INGRESOS DEL 

BIMESTRE

INGRESOS 

ACUMULADOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,388,203 0 0 1,388,203 185,935 176,161 1,027,709 360,494

1132 SUELDOS AL PERSONAL 872,994 872,994 145,499 145,499 763,003 109,991

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 43,650 43,650 0 0 18,411 25,239

1328 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO AL PERSONAL 169,749 169,749 0 0 0 169,749

1442 CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 59,196 59,196 0 0 55,005 4,191

1541 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES A TRABAJADORES 33,119 33,119 5,520 5,207 25,374 7,745

1545 SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 80,000 80,000 13,333 3,881 62,711 17,289

1592 CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 129,495 129,495 21,583 21,574 103,205 26,290

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 111,209 0 0 111,209 17,928 18,101 101,164 10,045

2111 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 13,052 13,052 2,606 2,350 16,573 -3,521

2141 MATERIALES, UTILES Y EQUIPO MENORES DE TECNOLOGIAS

DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 27,857 27,857 4,522 4,951 26,437 1,420

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 2,800 2,800 0 0 2,340 460

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 3,500 3,500 0 0 2,214 1,286

2611 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 64,000 64,000 10,800 10,800 53,600 10,400

3000 SERVICIOS GENERALES 242,880 0 0 242,880 42,263 35,363 200,514 42,366

3141 TELEFONIA TRADICIONAL 20,400 20,400 3,400 3,448 14,890 5,510

3151 TELEFONIA CELULAR 18,000 18,000 3,000 2,578 12,983 5,017

3181 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 1,000 1,000 500 385 1,442 -442

3341 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 15,000 15,000 5,000 0 460 14,540

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 18,000 18,000 0 8,574 8,783 9,217

3531 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 12,000 12,000 0 0 11,542 458

3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 15,000 15,000 5,000 0 12,833 2,167

3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE

MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES

GUBERNAMENTALES 60,000 60,000 10,000 6,194 66,426 -6,426

3721 PASAJES TERRESTRES 3,000 3,000 600 600 2,700 300

3751 VIATICOS EN EL PAIS 20,000 20,000 5,000 7,980 28,913 -8,913

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 10,000 10,000 2,000 1,698 13,157 -3,157

3851 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 18,000 18,000 3,600 0 2,746 15,254

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 7,500 7,500 0 460 1,412 6,088

3951 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0 0 0 0 4,027 -4,027

3981 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE

UNA RELACION LABORAL 24,980 24,980 4,163 3,446 18,200 6,780

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0 0 0 0 0

7000 EROGACIONES P/APOYAR A LOS SECTORES 1,742,292 0 0 1,742,292 246,126 229,625 1,329,387 412,905

1,742,292 0 0 1,742,292 246,126 229,625 1,329,387 412,905TOTAL

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS

AL MES DE OCTUBRE DE 2013

CAPITULO

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO 

ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES EJERCIDO 

BIMESTRAL

EJERCIDO 

ACUMULADO

SALDO POR 

EJERCER

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PROGRAMADO 

BIMESTRAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2013

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 246,126      GASTO CORRIENTE 229,625

PARTICIPACIONES 246,126           SERVICIOS PERSONALES 176,161

          GASTO OPERATIVO 53,464

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

MATERIALES Y SUMINISTROS 18,101

CONVENIOS 0  SERVICIOS GENERALES 35,363

RAMO XXXIII 0

        TRANSFERENCIAS 0

     PROPIOS 0

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 0           OBRA PUBLICA 0

246,126 229,625

OTROS ORÍGENES 240 OTRAS APLICACIONES 1

DEUDORES DIVERSOS 768 240 FONDO EN ADMON A CTA DE 3EROS 1

246,366 229,626

DISPONIBLE AL 31 DE AGOSTO DE 2013 8,615 DISPONIBLE AL 31 DE OCTUBRE DE 2013 25,355

254,981 254,981TOTAL GENERALTOTAL GENERAL

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

TOTAL EGRESOS

TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

TOTAL INGRESOS

TOTAL ORIGENES

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA

DIRECTORA DEL COESPO

LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

 

ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2013

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,338,977      GASTO CORRIENTE 1,329,387

PARTICIPACIONES 1,338,977           SERVICIOS PERSONALES 1,027,709

          GASTO OPERATIVO 301,678

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

MATERIALES Y SUMINISTROS 101,164

CONVENIOS 0  SERVICIOS GENERALES 200,514

RAMO XXXIII 0

        TRANSFERENCIAS 0

     PROPIOS 0

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 0           OBRA PUBLICA 0

1,338,977 1,329,387

OTROS ORÍGENES 13,998 OTRAS APLICACIONES 89,553

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 13,998 ACREEDORES DIVERSOS 2,000

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 32,096

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 41,459

BIENES MUEBLES 13,998

1,352,975 1,418,940

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 91,320 DISPONIBLE AL 31 DE OCTUBRE DE 2013 25,355

1,444,295 1,444,295

TOTAL APLICACIONES

TOTAL GENERAL

TOTAL ORIGENES

TOTAL GENERAL

TOTAL EGRESOS

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ORIGEN APLICACIÓN

TOTAL INGRESOS

�
�

�
�

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



BALANZA DE COMPROBACION

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2013

( PESOS )

DEBE HABER

ACTIVO

FONDO FIJO 2,001 0 0 2,001

BANCOS 6,614 246,366 229,626 23,354

DEUDORES DIVERSOS 240 1,740 1,980 0

SUBSIDIO AL EMPLEO -1 0 0 -1

ACTIVO CIRCULANTE 8,854 248,106 231,606 25,354

BIENES MUEBLES 620,924 0 0 620,924

BIENES INMUEBLES 0 0 0 0

OBRAS EN PROCESO 0 0 0 0

ACTIVO FIJO 620,924 0 0 620,924

TOTAL ACTIVO 629,778 248,106 231,606 646,278

ACREEDORES DIVERSOS 0 0 0 0

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 12,712 25,458 25,457 12,711

PASIVO CORTO PLAZO 12,712 25,458 25,457 12,711

TOTAL PASIVO 12,712 25,458 25,457 12,711

PATRIMONIO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 620,924 0 0 620,924

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,053 0 0 3,053

TOTAL PATRIMONIO 623,977 0 0 623,977

INGRESOS

PARTICIPACIONES  1,092,851 0 246,126 1,338,977

CONVENIOS 0 0 0 0

RAMO XXXIII 0 0 0 0

DERECHOS 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS 1,092,851 0 246,126 1,338,977

   EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 851,548 176,161 0 1,027,709

MATERIALES Y SUMINISTROS 83,063 18,101 0 101,164

SERVICIOS GENERALES 165,151 35,363 0 200,514

TRANSFERENCIAS 0 0 0 0

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0

OBRA PUBLICA 0 0 0 0

TOTAL EGRESOS 1,099,762 229,625 0 1,329,387

                                   SALDO DEUDOR 1,729,540 503,189  1,975,665

                                   SALDO ACREEDOR 1,729,540 503,189 1,975,665

PASIVO

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

SALDO ANTERIOR
MOVIMIENTOS ACUMULADOS

SALDO ACTUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

( PESOS )

CIRCULANTE 61,741 A CORTO PLAZO 56,960

                                       LEGISLATIVOFONDO FIJO 2,001 ACREEDORES DIVERSOS 2,192

                                      JUDICIALBANCOS 59,741 FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 54,768

DEUDORES DIVERSOS 0

SUBSIDIO AL EMPLEO -1

FIJO 621,442 PATRIMONIO 626,223

BIENES MUEBLES 621,442

BIENES INMUEBLES 0 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 621,442

OBRAS EN PROCESO 0 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,535

RESULTADO DEL EJERCICIO 2,246

683,183 683,183

 

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

�

�

�

�

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

( PESOS )

          INGRESOS

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 403,315

PARTICIPACIONES 403,315

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

CONVENIOS 0

RAMO XXXIII 0

   

     PROPIOS 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0

APROVECHAMIENTOS 0

  403,315

          EGRESOS

     GASTO CORRIENTE 410,659

SERVICIOS PERSONALES 361,713

GASTO OPERATIVO 48,946

          MATERIALES Y SUMINISTROS 10,045

           SERVICIOS GENERALES 38,901

     TRANSFERENCIAS 0

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

 410,659

-7,344

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

                    TOTAL EGRESOS

DEFICIT

                    TOTAL INGRESOS

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA

DIRECTORA DEL COESPO

LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,742,292

PARTICIPACIONES 1,742,292

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

CONVENIOS 0

RAMO XXXIII 0

   

     PROPIOS 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0

APROVECHAMIENTOS 0

  1,742,292

     GASTO CORRIENTE 1,740,046

SERVICIOS PERSONALES 1,389,422

GASTO OPERATIVO 350,624

          MATERIALES Y SUMINISTROS 111,209

           SERVICIOS GENERALES 239,415

     TRANSFERENCIAS 0

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

 1,740,046

2,246

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

                    TOTAL INGRESOS

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

          INGRESOS

          EGRESOS

�

�

�

�

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B+C (E ) (F) (G) H = D-G

TRANSFERENCIAS ESTATALES 1,742,292 0 0 1,742,292 0 403,315 1,742,292 0

4100 PARTICIPACIONES 1,742,292 1,742,292 0 403,315 1,742,292 0

TRASFERENCIAS FEDERALES 0 0 0 0 0 0 0 0

CONVENIOS 0 0 0 0 0 0 0 0

RAMO XXXIII 0 0 0 0 0 0 0 0

PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 0 0 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

1,742,292 0 0 1,742,292 0 403,315 1,742,292 0

MODIFICACIONES PRONOSTICO 

MODIFICADO

PRONOSTICO DEL 

BIMESTRE

INGRESOS DEL 

BIMESTRE

INGRESOS 

ACUMULADOS

DIFERENCIA

TOTAL

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS

AL MES DE DICIEMBRE DE 2013

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA
PRONOSTICO ANUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,388,203 35,507 34,288 1,389,422 377,509 361,713 1,389,422 0

1132 SUELDOS AL PERSONAL 872,994 35,507 908,501 145,499 145,498 908,501 0

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 43,650 0 3,414 40,236 21,825 21,825 40,236 0

1328 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO AL PERSONAL 169,749 0 2,332 167,417 169,749 167,417 167,417 0

1442 CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 59,196 0 4,191 55,005 0 0 55,005 0

1541 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES A TRABAJADORES 33,119 0 2,538 30,581 5,520 5,207 30,581 0

1545 SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 80,000 0 17,097 62,903 13,333 192 62,903 0

1592 CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 129,495 0 4,716 124,779 21,583 21,574 124,779 0

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 111,209 3,521 3,521 111,209 11,143 10,045 111,209 0

2111 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 13,052 3,521 16,573 0 0 16,573 0

2141 MATERIALES, UTILES Y EQUIPO MENORES DE TECNOLOGIAS

DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 27,857 1,420 26,437 0 0 26,437 0

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 2,800 460 2,340 0 0 2,340 0

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 3,500 1,286 2,214 743 0 2,214 0

2611 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 64,000 355 63,645 10,400 10,045 63,645 0

3000 SERVICIOS GENERALES 242,880 45,292 46,511 241,661 14,663 38,901 239,415 2,246

3141 TELEFONIA TRADICIONAL 20,400 20,400 3,400 5,510 20,400 0

3151 TELEFONIA CELULAR 18,000 18,000 3,000 3,984 16,967 1,033

3181 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 1,000 629 1,629 0 187 1,629 0

3341 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 15,000 13,327 1,673 0 0 460 1,213

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 18,000 9,217 8,783 0 0 8,783 0

3531 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 12,000 458 11,542 0 0 11,542 0

3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 15,000 2,167 12,833 0 0 12,833 0

3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE

MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES

GUBERNAMENTALES 60,000 6,426 66,426 0 0 66,426 0

3721 PASAJES TERRESTRES 3,000 3,000 300 300 3,000 0

3751 VIATICOS EN EL PAIS 20,000 19,962 39,962 0 11,049 39,962 0

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 10,000 17,825 27,825 2,000 14,668 27,825 0

3851 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 18,000 15,254 2,746 0 0 2,746 0

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 7,500 6,088 1,412 1,800 0 1,412 0

3951 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0 0 0 -4,027 0 0

3981 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE

UNA RELACION LABORAL 24,980 450 25,430 4,163 7,230 25,430 0

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0 0 0 0 0

7000 EROGACIONES P/APOYAR A LOS SECTORES 0 0 0 0 0 0 0 0

1,742,292 84,320 84,320 1,742,292 403,315 410,659 1,740,046 2,246

EJERCIDO 

BIMESTRAL

EJERCIDO 

ACUMULADO

SALDO POR 

EJERCER

TOTAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PROGRAMADO 

BIMESTRAL

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS

AL MES DE DICIEMBRE DE 2013

CAPITULO

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO 

ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 403,315      GASTO CORRIENTE 410,659

PARTICIPACIONES 403,315           SERVICIOS PERSONALES 361,713

          GASTO OPERATIVO 48,946

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

MATERIALES Y SUMINISTROS 10,045

CONVENIOS 0  SERVICIOS GENERALES 38,901

RAMO XXXIII 0

        TRANSFERENCIAS 0

     PROPIOS 0

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 0           OBRA PUBLICA 0

403,315 410,659

OTROS ORÍGENES 44,767 OTRAS APLICACIONES 1,036

ACREEDORES DIVERSOS 768 2,192 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 518

FONDO EN ADMON A CTA DE 3EROS 42,057 BIENES MUEBLES 518

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 518

448,082 411,695

DISPONIBLE AL 31 DE OCTUBRE DE 2013 25,355 DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 61,742

473,437 473,437

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

TOTAL EGRESOS

TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

TOTAL INGRESOS

TOTAL ORIGENES

TOTAL GENERALTOTAL GENERAL

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES MENDOZA ARTEAGA

DIRECTORA DEL COESPO

LIC. MARÍA ANGÉLICA HERNÁNDEZ CARRETO

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 1,742,292      GASTO CORRIENTE 1,740,046

PARTICIPACIONES 1,742,292           SERVICIOS PERSONALES 1,389,422

          GASTO OPERATIVO 350,624

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0

MATERIALES Y SUMINISTROS 111,209

CONVENIOS 0  SERVICIOS GENERALES 239,415

RAMO XXXIII 0

        TRANSFERENCIAS 0

     PROPIOS 0

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 0  

PRODUCTOS 0           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 0           OBRA PUBLICA 0

1,742,292 1,740,046

OTROS ORÍGENES 24,669 OTRAS APLICACIONES 56,493

ACREEDORES DIVERSOS 192 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 41,977

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 14,516 BIENES MUEBLES 14,516

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 9,961

1,766,961 1,796,539

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 91,320 DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 61,742

1,858,281 1,858,281

TOTAL APLICACIONES

TOTAL GENERAL

TOTAL ORIGENES

TOTAL GENERAL

TOTAL EGRESOS

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

ORIGEN APLICACIÓN

TOTAL INGRESOS

�

�

�

�

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



 

BALANZA DE COMPROBACION

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

( PESOS )

DEBE HABER

ACTIVO

FONDO FIJO 2,001 0 0 2,001

BANCOS 23,354 409,621 373,234 59,741

DEUDORES DIVERSOS 0 25,000 25,000 0

SUBSIDIO AL EMPLEO -1 0 0 -1

ACTIVO CIRCULANTE 25,354 434,621 398,234 61,741

BIENES MUEBLES 620,924 518 0 621,442

BIENES INMUEBLES 0 0 0 0

OBRAS EN PROCESO 0 0 0 0

ACTIVO FIJO 620,924 518 0 621,442

TOTAL ACTIVO 646,278 435,139 398,234 683,183

ACREEDORES DIVERSOS 0 1,999 4,191 2,192

FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 12,711 29,781 71,838 54,768

PASIVO CORTO PLAZO 12,711 31,780 76,029 56,960

TOTAL PASIVO 12,711 31,780 76,029 56,960

PATRIMONIO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 620,924 0 518 621,442

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,053 518 0 2,535

TOTAL PATRIMONIO 623,977 518 518 623,977

INGRESOS

PARTICIPACIONES  1,338,977 0 403,315 1,742,292

CONVENIOS 0 0 0 0

RAMO XXXIII 0 0 0 0

DERECHOS 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS 1,338,977 0 403,315 1,742,292

   EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 1,027,709 361,713 0 1,389,422

MATERIALES Y SUMINISTROS 101,164 10,045 0 111,209

SERVICIOS GENERALES 200,514 42,928 4,027 239,415

TRANSFERENCIAS 0 0 0 0

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0

OBRA PUBLICA 0 0 0 0

TOTAL EGRESOS 1,329,387 414,686 4,027 1,740,046

                                   SALDO DEUDOR 1,975,665 882,123  2,423,229

                                   SALDO ACREEDOR 1,975,665 882,123 2,423,229

PASIVO

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

SALDO ANTERIOR
MOVIMIENTOS ACUMULADOS

SALDO ACTUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA


